
  JS/0074/2024/ORM 

 
Město Valašské Meziříčí 
se sídlem:  Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupeno:  Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 
IČO:   00304387  
(dále též jen jako „Město“) 
 
a 
 
Moravské trhy z.s 
se sídlem:  Čujkovova 1714/21, 700 30 Ostrava 
zastoupeno:  Janou Rubyovou, předsedkyní z. s. Moravské trhy 
zapsáno: u spolkového rejstříku, Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 20341 
IČO:   173 96 743 
tel.:   +420 775 007 455 E-mail: info@moravsketrhy.cz, www.moravsketrhy.cz 
číslo účtu:  2202300158/2010  
Korespondenční adresa: Moravské trhy z.s. P.O. BOX 19 pošta 1 M. Tyrše 4, 79201 Bruntál 
(dále též jen jako „Pořadatel“) 
 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

Smlouvu o spolupráci za účelem zajištění meziříčských trhů  
(dále jen „Smlouva”) 

 
 
 

I. 
Základní ustanovení 

 

1) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem organizace trhů na Náměstí ve Valašském Meziříčí. 

Smluvní strany se dohodly na spolupořadatelství za podmínek uvedených dále v této smlouvě.   

2)  Trhem (tržištěm) se rozumí místo, umožňující prodej pouze takových služeb a takového zboží, které 

tematicky odpovídá charakteru farmářských trhů a vychází z české tradice, a to zejména z tradice 

pěstování plodin, chovu hospodářských zvířat a výroby potravinářských produktů a řemeslné a 

rukodělné výroby. Podmínky prodeje takového sortimentu jsou stanoveny v Provozním řádu, jež je 

nedílnou součástí této smlouvy.  

3) Smluvní strany souhlasí, že pro účely prezentace trhů bude užíván název „Meziříčské trhy“.   

 

 

 



  JS/0074/2024/ORM 

II. 

Předmět smlouvy 

1) Uzavřením této smlouvy se Pořadatel zavazuje na své náklady organizovat a zajišťovat provoz 

meziříčských trhů v termínech daných touto smlouvou.  

2) Město Valašské Meziříčí se zavazuje zajistit pro meziříčský trh prostor na náměstí ve Valašském Meziříčí 

a poskytovat Pořadateli potřebnou součinnost.  

 

III. 

Termíny, časy a místo konání meziříčského trhu 

1) Pořadatel se zavazuje organizačně zajistit meziříčské trhy v těchto termínech a časech.  
 
22. 3. 2024 v době od 9:00 do 17:00 hod. 
1. 6. 2024 v době od 8.00 do 16.00 hod. 
14. 6. 2024 v době od 8.00 do 16.00 hod 
28. 6. 2024 v době od 8.00 do 16.00 hod. 
12. 7. 2024 v době od 8.00 do 16.00 hod. 
26. 7. 2024 v době od 8.00 do 16.00 hod. 
9. 8. 2024 v době od 8.00 do 16.00 hod. 
23. 8.2024 v době od 8.00 do 16.00 hod. 
6. 9. 2024 v době od 8.00 do 16.00 hod. 
20. 9.2024 v době od 8.00 do 16.00 hod. 
5. 10. 2024 v době od 8.00 do 16.00 hod. 
18. 10. 2024 v době od 8.00 do 16.00 hod. 

 

2) Prodejním dnem bude pátek nebo sobota.  

3) Meziříčský trh se Pořadatel zavazuje provozovat na náměstí ve Valašském Meziříčí následovně: prodejní 

stánky na vnitřní ploše náměstí, pojízdné prodejny především na pojezdové ploše náměstí, přičemž se 

Město zavazuje vyčlenit Pořadateli prostory dle jeho požadavků umožňující umístění. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Pořadatel se zavazuje a prohlašuje, že: 

a) zajistí montáž a demontáž prodejních stánků, pakliže budou mít prodejci stánek vlastní; 

b) v případě potřeby může využít stánky zapůjčené Městem (maximálně 15 ks);  

c) zajistí obsazení minimálně patnácti prodejních stánků; 



  JS/0074/2024/ORM 

d) při výběru prodejců zohlední prodejce, kteří byli přítomni na moravských nebo farmářských trzích 
ve Valašském Meziříčí v předchozích letech, a v případě jejich zájmu jim umožní účast; 

e) zavazuje se k organizaci trhů i v případě nepříznivého počasí; 

f) zajistí grafické zpracování propagačních materiálů; 

g) zajistí přítomnost minimálně jednoho Pořadatele po celou dobu meziříčského trhu.  

h) požádá o vydání povolení ke zvláštnímu užívání Náměstí ve Valašském Meziříčí podle § 25 zák. č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na dobu konání farmářských 
trhů; 

i) po skončení každého jednotlivého trhu v termínech dle čl. III. bod 1 vyklidí prostranství náměstí  
a vyklizené předá v řádném stavu Městu. Pořadatel je povinen zajistit úklid prostranství, na kterých 
meziříčský trh proběhl, a to každý den, ve kterém meziříčský trh proběhl a je povinen odstranit 
veškeré závady a poškození.  

j) zajistí a provede veškeré další úkony nezbytné pro konání akce, a to na své náklady; 

k) zajistí dodržování Provozního řádu jednotlivými prodejci trhu. Provozní řád platný ke dni uzavření 
této smlouvy je nedílnou součástí této smlouvy.  

l) Pořadatel je dohodou smluvních stran považován za Pořadatele trhů i ve vztahu k orgánům státní 
správy (zejména Krajské veterinární správy Zlínského kraje, Krajské hygienické stanice Zlínského 
kraje, Státní zemědělské a potravinářské inspekce). 

m) Pořadatel je povinen při užívání plochy náměstí jím i smluvenými prodejci respektovat průjezdový 
koridor náměstím dle plánku, který je součástí této smlouvy. Na plánku je rovněž znázorněno možné 
rozestavění prodejních stánků na ploše náměstí. Veškeré škody způsobené nesprávným počínám na 
ploše náměstí, hradí Pořadatel.  

 
 

2. Město se zavazuje na svůj náklad zajistit pro potřeby akce následující plnění:  

a) poskytnout provozovateli pro každý meziříčskéhotrh prostor na náměstí ve Valašském Meziříčí;  

b) zajistí propagaci meziříčského trhu v informačních prostředích Města (webové stránky, zpravodaj, 
facebook atd.).  

c) v případě požadavku ze strany Pořadatele zajistí pro Pořadatele výpůjčku maximálně 15 ks 
prodejních stánků, a to včetně jejich dopravy, složení a následného rozložení a odvezení; 

d) zajistí dodávku elektrické energie a součinnost pro napojení elektrické energie na přípojných 
místech;  

e) zajistí, aby v den konání meziříčského trhu nebyli na náměstí prodejci, kteří nespadají do režimu 
meziříčského trhu ve správě Pořadatele, a to ani v dřevěných stáncích ve vlastnictví města; 

f) informuje Městskou policii ve Valašském Meziříčí o pořádání meziříčského trhu za účelem zajištění 
bezpečnosti a veřejného pořádku; 

 

 

 

 



  JS/0074/2024/ORM 

VI. 

Hrazení nákladů meziříčských trhů 

1) Všechny náklady spojené s plněním povinností Pořadatele, uvedených v čl. IV. Odst. 1 této smlouvy, 

hradí Pořadatel.   

2) Všechny náklady spojené s plněním povinností Města, uvedených v čl. IV. Odst. 2 této smlouvy, hradí 

Město.   
  
 

VII. 

Ostatní smluvní podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že průběh meziříčského trhu může být za účelem zpříjemnění atmosféry 

doprovázen reprodukovanou nebo živou hudbou, která nebude překračovat limity hluku stanovené 

příslušnými právními předpisy. Všechny náklady a povinnosti spojené s veřejnou produkcí hudby ponese 

Pořadatel.    

2)  

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 26. února 2024 pod bodem  
č. R 37/04, včetně znění Provozního řádu, jenž je nedílnou součástí této smlouvy. Tato smlouva byla 

uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a byly splněny 

podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41). 

2) Usnesením Rady města Valašské Meziříčí č. R 37/04 ze dne 26. února 2024 bylo rovněž rozhodnuto, že 

pro pořádání meziříčských trhů v termínech dle čl. III. bod 1 nebude vyměřen poplatek za zábor 

veřejného prostranství stanovený obecně závaznou Vyhláškou města Valašské Meziříčí o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství.  

3) Město má právo vypovědět tuto smlouvu. Výpovědní doba činí 7 dní, přičemž začíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. V případě výpovědi nemá Pořadatel nárok na úhradu jakýchkoliv 

nákladů.   

4) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v 

této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 

informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 

systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy 

nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  



  JS/0074/2024/ORM 

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

6) Změny či dodatky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran. 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Město obdrží dva a Pořadatel jeden. 
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Provozní řád meziříčského trhu 

Příloha č. 2: Mapa průjezdového koridoru plochou náměstí 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne ………………………………… 

  

 

 

   

                                                                 
 Mgr. Robert Stržínek 

starosta 
  Jana Rubyová 

Moravské trhy z.s. předseda 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



  JS/0074/2024/ORM 

     
Příloha č. 1 
 

PROVOZNÍ ŘÁD 
 
 

Organizátorem meziříčských a rukodělných trhů jsou Moravské trhy z.s. 

Přihlášení a následným prodejem se prodávající zavazuje dodržovat kodex FRT, správnou prodejní praxi 
a čistotu na prodejním místě. 
 

Tržní místo. 
Tržním místem se rozumí plocha (v tomto případě náměstí ve Valašském Meziříčí) a 
organizátorem  vymezené prodejní místo. 

Označení 
Každý stánek musí být viditelně označen dle platné legislativy. 

Taktéž všechno zboží musí být řádně označeno názvem, hmotností, cenou, datem spotřeby, původem, 
složením. Na chlazené zboží musí mít prodejce lednici s teploměrem. Lednice bude napojena na zdroj 
elektřiny. 

Původ zboží musí prodejce na požádání pořadateli předložit. 

Stánky 
Prodejce si doveze vlastní stánek. Preferujeme přírodní materiály. Stánek si každý opatří svým 
odpadkovým košem, boxem, krabicí. Je zakázáno umísťovat odpad do městských košů. Pokud prodejce 
v přihlášce požadoval elektřinu, prodlužovací kabely si zajišťuje sám. Kabely a elektrické spotřebiče 
musí odpovídat evropské normě a mít platnou revizi. 

Stánek, který bude napojen na elektřinu, případně který pracuje s otevřeným ohněm, musí být viditelně 
opatřen funkčním hasicím přístrojem. 

Průběh trhů 
Trhy začínají dle III/1. Prodejci se dostaví nejpozději půl hodiny před začátkem akce.  Po zahájení akce 
již musí mít každý nachystán k prodeji veškerý sortiment, označené své místo a uklizeno kolem stánku.  
 
 

Vjezd aut na náměstí 
Vjezd pro auta se zásobováním je umožněn pouze od 7.00 do 7.30 hodin a od 16:00 hodin do 16:30. 
Výjimka je na domluvě s pořadatelem. Organizátor seznámí všechny prodejce s plánkem možného 
průjezdu plochou náměstí a každý prodejce je povinen tento koridor při pohybu na ploše náměstí 
respektovat.  
 

Parkování 
Parkování vozidel možné jen na městem vyhrazených parkovacích místech.  
 
 

 



  JS/0074/2024/ORM 

POTRAVINÁŘSKÉ „PATERO“ 
 

Prodáváte, nebo chcete prodávat potraviny na Meziříčských trzích? 

Pak musíte, kromě požadavků na bezpečnost a jakost potravin, dodržet: 

1) Nebalené potraviny chránit před prachem, dotykem se zemí, kontaktem s kupujícími (ti nesmí 
na nabízené potraviny sahat, kýchat, kašlat…), kontaktem s rukama prodejce (ideální je 
s nebalenými potravinami manipulovat podávacími kleštěmi nebo s použitím jednorázových 
rukavic). 

2) Plochy stánku, na které jsou kladeny potraviny, musí být omyvatelné a udržovány v čistotě. 
3) Potraviny vyžadující chlazení (maso, masné a mléčné výrobky, sýry, mléko, čerstvé šťávy, rybí 

výrobky, cukrářské výrobky apod.), uchovávat v chladícím zařízení. 
4) Při prodeji nebalených potravin – zajistit dostatek pitné vody (na omytí rukou, ploch, které 

přicházejí do styku s potravinou apod.). Při prodeji potravin, které se krájí (koláče, masné 
výrobky, sýry…) zajistit dostatek teplé vody (stačí např. watercooler – umývání náčiní) a pitné 
vody. 

5) Mít přístup k sociálnímu zařízení, které je na ulici Mostní, Valašské Meziříčí. 
                                     
 

Práva pořadatele 
Pořadatel dbá na dodržování tržního řádu. Vyhrazuje si posoudit prodejní sortiment, a pokud jej uzná 
za nevhodný, může jej z prodeje vyloučit. O vyloučeném sortimentu bude sepsán protokol, kdy každá 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

Nedílnou součástí Tržního řádu je DESATERO STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  JS/0074/2024/ORM 

DESATERO STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY K PRODEJI NA MEZIŘÍČSKÝCH TRZÍCH 
 

1) Chovatelé mohou prodávat produkty zvířat z vlastního chovu, které nebyly získány ve 
schváleném a registrovaném, popřípadě jen registrovaném výrobním podniku a to za těchto 
podmínek: 

- maso z drůbeže a králíků (musí být vykucháno, u králíků nesmí být oddělená hlava) 
maximálně z 10 kusů krůt, 35 kachen, 35 hus týdně a maximálně 35 kusů ostatní drůbeže 
nebo králíků týdně, maso musí být uloženo při teplotě maximálně 4 °C. Maso musí být čitelně 
označeno nápisem „Maso není veterinární vyšetřeno – určeno po tepelné úpravě ke spotřebě 
v domácnosti spotřebitele“, 

- syrové mléko a smetanu pomocí prodejního automatu (automat musí být registrován u KVS), 
- čerstvá, a označená vejce s uvedením jména a adresy chovatele v maximálním množství 60 

kusů jednomu konečnému spotřebiteli, 
- včelí produkty označené jménem, příjmením a adresou chovatele a u medu navíc druhem, 

množstvím, datem minimální trvanlivosti a zemí původu, 
- živé ryby (usmrcování a další opracování ryb musí být nahlášeno příslušné KVS 7 dní předem). 

 
2) Je nepřípustné prodávat maso z domácí porážky provedené v hospodářství (mimo drůbeže 

a králíků) a výrobky z tohoto masa. 
 

3) Ostatní prodejci potravin a surovin živočišného původu musí zajistit, aby jimi prodávané 
potraviny a suroviny byly získány ve schváleném a registrovaném, popřípadě jen 
registrovaném podniku. Jejich povinností je udržovat je při stanovených teplotách. Prodejce je 
povinen tuto teplotu kontrolovat 

- 7 °C pro maso vepřové, hovězí, skopové a velké zvěře, 
- 4 °C pro maso drůbeže, králíků a drobné zvěře, 
- 3 °C pro vnitřnosti, 
- 5-18 °C pro vejce (nekolísavá teplota), 
- 4-8 °C pro mléčné výrobky jiné než UHT, sterilované a sušené, 
- 0 °C pro čerstvé chlazené ryby (teplota tajícího ledu), 
- Ostatní výrobky musí být uloženy při teplotách stanovených výrobcem. 

 
4) U potravin podle bodu 3 musí být prodávající vždy schopen na místě doložit původ produktů. 

Potraviny musí být označeny podle platné legislativy. 
 

5) Označení potraviny, že je „vhodná pro děti“, „domácí“, „čerstvá“, „živá“, „čistá“, „přírodní“ 
nebo „pravá“ je možné, nesmí být však zavádějící. 
 

6) Prodávat potraviny s prošlou dobou použitelnosti je nepřípustné. 
 

7) Potraviny musí být po celou dobu uvádění do oběhu chráněny před jakoukoli kontaminací a 
před přímým vlivem klimatických podmínek. 
 

8) Všechny předměty a zařízení, které přicházejí přímo do styku s potravinami, musí být čisté a 
nesmí představovat nebezpečí kontaminace, dopravní prostředky a nádoby používané pro 
přepravu potravin musí být udržovány v čistotě a v dobrém stavu. 
 

9) Osoby manipulující s potravinami musí dodržovat požadavky na osobní hygienu a musí nosit 
čistý oděv, při prodeji nebalených potravin, zejména masa, musí být k dispozici zdroj pitné 
vody k mytí rukou. 
 



  JS/0074/2024/ORM 

10) Potravinářské a jiné odpady musí být z prostor, kde se nacházejí potraviny, co nejrychleji 
odstraňovány, aby nedocházelo k jejich hromadění, a nesmí představovat přímý ani nepřímý 
zdroj kontaminace. 

 
 
Pořadatel 
Organizátorem meziříčských a rukodělných trhů jsou Moravské trhy z.s. 

 Kontakty na pořadatele 

Jana Rubyová 775 00 74 55 
e-mail: info@moravsketrhy.cz 
 
 
Tento tržní řád je platný ode dne podpisu této smlouvy.   



  JS/0074/2024/ORM 

Příloha č. 2 

MAPA PRŮJEZDOVÉHO KORIDORU PLOCHOU NÁMĚSTÍ 

 

 

 
                                                                                    
 
 
 


